
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
REFERAT 

 
Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget 

 
Mandag 11. august 2008 kl. 16.00 

 
på Frederikssund Rådhus i Byrådssalen  

 
Bestyrelsen for FETC er inviteret til kl. 16.00.   

 
  

Mødedeltagere: Kim Rockhill, Ole Søbæk, Hans Henning Bjørnsen, Mogens 
Andersen,  Preben Gøttsche 
Fra administrationen: Merete Kølln, Ejvind Mortensen  

  
Fraværende: Afbud fra Mogens Andersen og Preben Gøttsche 
  
  
Mødet slut: 17.30  
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Sag nr. 36 
 

Fællesmøde med FETC  

Journal nr.:   
 

Sag fra:   
 

Lovgrundlag:   
 

Sagsfremstilling:  Fællesmøde mellem Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget og FETC 
den 11. august 2008 kl. 16.00 – 17.00.  
 
 
 
 
 

Bevilling:   
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

 

Bilag:  1. Dagsorden  

Indstilling:   

Beslutninger:  Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 11. august 2008, sag 
nr. 36:  
 
Mødet blev brugt til gensidig orientering.  
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Sag nr. 37 
 

Strategi for nedbringelse af udgifterne til sygedagpenge 

Journal nr.:  16.19.10P22 (MK) 
 

Sag fra:  Den ordførende direktør 
 

Lovgrundlag:   
Sagsfremstilling:  For at ændre udviklingen på sygedagpengeområdet og optimere 

indsatsen er der behov for ændringer i strategien. 
 
Sygedagpengeudgifterne i Frederikssund Kommune er - i lighed med 
tendensen i store dele af det øvrige land – steget betragteligt gennem 
det seneste år. De stigende udgifter har sammenhæng med, at flere 
borgere har været sygemeldt og at den gennemsnitlige varighed af 
forløbene er steget. Som en del af udviklingen ses også et væsentligt 
øget antal sager med varighed udover 52 uger. 
 
En optimering af indsatsen forventes at kunne nedbringe den 
gennemsnitlige varighed af sygeforløbene hvilket er ønskeligt ikke kun 
af økonomiske årsager, men ikke mindst af hensyn til virksomhedernes 
behov for arbejdskraft og de sygemeldtes behov for en hurtig afklaring 
af deres situation. 
En optimering af indsatsen er også påkrævet for at kommunen lever op 
til lovgivningens krav til opfølgningen i sagerne. 
Der arbejdes med følgende tiltag: 
 

1. Opnormering af sagsbehandlerressourcerne og tilførsel af en 
juridisk fagkonsulent 

2. Optimering af arbejdsgange 
3. Køb af midlertidig bistand fra eksternt firma 
4. Ændret organisering/arbejdsdeling i teamet 
5. Bedre it-understøttelse 

Ad.1. Antallet af sager pr. medarbejder har indflydelse på 
udgiftsniveauet. Dels fordi en hurtig indsats antages at have betydning 
for varigheden af sygeforløbene, dels fordi kommunen ikke kan 
hjemtage refusion, hvis reglerne omkring opfølgning i sagerne ikke 
overholdes. 
En opnormering med 3 sagsbehandlere forventes at indebære et 
sagstal pr. medarbejder, der gør det muligt at overholde lovgivningens 
krav til opfølgning i sygedagpengesager og sikre en hurtigere afklaring 
af den enkelte borgers arbejdsevne. 
Lovgivningen på området er kompliceret og der er behov for mere 
faglig og ledelsesmæssig opbakning end det tidsmæssigt er muligt for 
teamlederen på området at yde. Opnormeringen med en juridisk 
konsulent vil gøre det muligt ledelsesmæssigt at følge op på 
enkeltsager og sikre ensartethed og fremdrift i indsatsen. 
 
Ad.2. Med henblik på at understøtte god sagsbehandlingsskik og skabe 
grundlag for en hurtigere afslutning af sygedagpengeforløbene, er 
sygedagpengeområdet i april-maj gennemgået af KPMG i samarbejde 
med ledelse og medarbejdere i Jobcentret. Denne kortlægning har vist 
forbedringspotentiale med hensyn til udvikling af ensartet praksis, 
fælles forståelse af centrale begreber og standarder/metoder i 
indsatsen. Der arbejdes videre hermed. KPMG´s indsats finansieres via 
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afsatte midler til forvaltningsrevision.  
 
Ad.3. Med henblik på hurtigt at søge at vende udviklingen i antallet af 
langvarige sager, er der indgået aftale med ekstern leverandør om 
udarbejdelse af et lovmedholdeligt afgørelsesgrundlag i et antal sager 
over 52 uger til en pris på 350.000 kr.  
 
Ad.4. Strukturen i fastholdelsesteamet ændres i retning af øget 
specialisering. Herved forventes opnået såvel en større effektivitet som 
en bedre kvalitet, når den enkelte medarbejder målrettet kan 
kvalificeres indenfor et mindre ansvarsområde frem for at dække meget 
brede lovområder. 
 
Ad.5. Jobcentret har i april/maj implementeret jobcenter it-system til 
understøttelse af indsatsen. Dette giver såvel den enkelte medarbejder 
som ledelsen bedre mulighed for at følge indsatsen. 

Bevilling:  Udgiften til 3 sagsbehandlere udgør på årsbasis anslået 1.190.000 kr. 
Udgiften til 1 juridisk fagkonsulent udgør på årsbasis anslået 525.000 
kr. 
Udgiften til køb af ekstern leverandør til afdækning af sager over 52 
uger udgør et engangsbeløb på 350.000 kr. 
 
I år 2008 andrager udgifterne samlet 977.000 kr.: 

• 496.000 kr. til ansættelse af sagsbehandlere 
• 131.000 kr. til ansættelse af juridisk fagkonsulent 
• 350.000 kr. til afdækning af langvarige sager 

 
I år 2009 og fremover udgør udgifterne  1.715.000 kr. 
 
Udgiverne modsvares af tilsvarende besparelser på udgifterne til 
udbetaling af sygedagpenge. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Helårseffekten i 2009 betyder øgede serviceudgifter for Frederikssund 
Kommune svarende til 1,715 mio. kr. Udgiften forudsættes finansieret 
af tilsvarende færre udgifter til sygedagpenge (overførselsudgifter).  
Der forventes således en reduktion svarende til 3,3% af det samlede 
sygedagpengebudget.  
 
Budgetterne omplaceres i forbindelse med budgetopfølgningen pr. 31.7 
2008 

Bilag:  Ingen  

Indstilling:  Den ordførende direktør anbefaler overfor Erhvervs- og 
Arbejdsmarkedsudvalget og Økonomiudvalget 
 

1. At udvalget tilslutter sig den ændrede strategi. 
2. At der sker budgetomplacering ved budgetopfølgningen pr. 

31.7.2008 
 

Beslutninger:  Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 11. august 2008, sag 
nr. 37: 
 
Anbefales 
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Sag nr. 38 
 

Resultater af beskæftigelsesindsatsen i Østdanmark – 1.  kvartal 
2008 

Journal nr.:  15.00.20P10 (MK) 
 

Sag fra:  Jobcenterchefen 
 

Lovgrundlag:   
 

Sagsfremstilling:  Beskæftigelsesregion Hovedstaden og Sjælland har udsendt: 
”Resultater af beskæftigelsesindsatsen i Østdanmark – 1. kvartal 
2008”. 
 
Det er beskæftigelsesregionens opgave at følge op på resultaterne og 
effekterne af jobcentrenes indsats og rapporten giver en status for 
resultaterne af indsatsen i de 44 jobcentre i Østdanmark ved udgangen 
af 1. kvartal 2008. Hovedvægten er lagt på beskæftigelsesministerens 
3 mål og på de fokusområder, regionen har fastsat. 
 
Med udgangspunkt i 12 målinger har beskæftigelsesregionen vurderet 
hvert enkelt jobcenters resultater efter 1. kvartal 2008. Ud fra denne 
vurdering har Jobcenter Frederikssund opnået en placering som nr. 14 
ud af regionens 44 jobcentre. Vurdering er foretaget uden hensyntagen 
til de forskelle i rammevilkår, som gør sig gældende. Ved en 
sammenligning alene med jobcentre med sammenlignelige 
rammevilkår, har Jobcenter Frederikssund opnået de næstbedste 
resultater kun overgået af Sorø. 
 
I vurderingen af resultaterne indgår følgende målinger: Udviklingen i 
arbejdskraftreserven, de 3 mål for Ny chance indsatsen, udviklingen i 
antal unge ledige, rettidigheden i kontaktforløbet for henholdsvis de 
statslige og kommunale målgrupper, andelen af nydanskere på offentlig 
forsørgelse, selvforsørgelsesgraden for henholdsvis 
dagpengemodtagere og arbejdsmarkedsparate kontant- og 
starthjælpsmodtagere samt udviklingen i antal sygedagpengeforløb 
med varighed over henholdsvis 26 uger og 52 uger. 
 
 
 

Bevilling:  Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Ingen 
 
 

Bilag:  1. Resultater af beskæftigelsesindsatsen i Østdanmark – 1. kvartal 
2008 

Udsendes i papirform til udvalgets medlemmer.   
  

Indstilling: Jobcenterchefen anbefaler overfor Erhvervs- og 
Arbejdsmarkedsudvalget,  
 
1. At orienteringen tages til efterretning.  
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Beslutninger:  Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 11. august 2008, sag 

nr. 38: 
 
Taget til efterretning 
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Sag nr. 39 
 

Resultater af jobcentrets indsat i 1. kvartal 2008  

Journal nr.:  15.00.20P10 (MK) 
 

Sag fra:  Jobcenterchefen 
 

Lovgrundlag:   
 

Sagsfremstilling:  Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland har offentliggjort 
”Nøgletal om resultater i 1. kvartal 2008 for Jobcentergruppe 3”. 
 
Nøgletallene følger op på resultaterne af indsatsen i jobcentret med 
udgangspunkt i de af beskæftigelsesministeren udpegede 
indsatsområder og de af beskæftigelsesregionen valgte fokusområder. 
Nøgletalsrapporten sammenligner resultaterne i jobcentre med ens 
rammevilkår. I Jobcenter Frederikssunds gruppe indgår 10 jobcentre 
og indsatsen sammenlignes med indsatsen i jobcentrene i Hillerød, 
Fredensborg, Gribskov, Ballerup, Holbæk, Stevns, Tårnby, Sorø og 
Roskilde. 
 
Ministerens første indsatsområde skal understøtte, at virksomhederne 
får den arbejdskraft, de har behov for. Målet er, at antallet af ledige 
med mere end tre måneders sammenhængende ledighed, den 
såkaldte arbejdskraftreserve, skal nedbringes.  
I Frederikssund er arbejdskraftreserven ultimo marts 2008 målt i 
forhold til ultimo marts 2007 faldet med 35,5 %, hvilket er et lidt mindre 
fald end gennemsnittet i klyngen, som viser et fald på 40 %.  
Andelen af arbejdsstyrken, der indgår i arbejdskraftreserven udgør 
marts 2008 i Frederikssund kun 0,8 %, hvilket er lavt både i forhold til 
gennemsnittet i klyngen, i forhold til Østdanmark og i forhold til hele 
landet. 180 personer indgik i arbejdskraftreserven ultimo marts 2008.  
 
Ministerens andet indsatsområde skal sikre, at kontant- og 
starthjælpsmodtagere, der har gået passive længe, får en ny chance. 
Den særlige indsats løber i perioden 1. juli 2006 til 1. juli 2008. Der er 
opstillet 3 konkrete mål for indsatsen.  
1: 25 % af målgruppen skal være i uddannelse eller i arbejde ved 
periodens udløb. Status efter 1. kvartal 2008 er, at 23,7 % er i 
uddannelse eller arbejde, hvilket er over gennemsnittet såvel for 
gruppen, for Østdanmark som på landsplan. Vi håber fortsat at nå 
målet på 25 % ved periodens udløb. 
2: Målgruppen skal forsørge sig selv i 15 % af tiden. Dette mål er 
indfriet med en aktuel status på 19 %. Gennemsnittet for 
sammenligningsgruppen er 15,6 %, for Østdanmark 12,5 % og på 
landsplan 12,6 %. 
3: Målgruppen skal være i aktivitet i mindst 40 % af tiden. Status er 
her 24,9 %. Målet forventes ikke indfriet, med resultatet er bedre end 
såvel gennemsnittet for gruppen (23 %), for Østdanmark (22,4 %) og 
på landsplan (23,7 %). 
 
Ministerens sidste indsatsområde omhandler unge under 30 år og det 
konkrete mål er, at  antallet af unge kontanthjælps-, starthjælps-, 
introduktionsydelses- og dagpengemodtagere under 30 år bliver 
nedbragt i forhold til året før.  Målt ved udgangen af marts 2008 med 
udgangspunkt i marts 2007 bidrager Jobcenter Frederikssund ikke til 
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dette mål, idet vi har oplevet en stigning i antallet af unge 
ydelsesmodtagere på 17,4 %. Den generelle tendens for gruppen af 
sammenlignelige jobcentre er et faldende antal unge 
ydelsesmodtagere, gennemsnitligt er der for gruppen tale om et fald 
på 11,8 %. Faldet for Østdanmark er på 14,5 % og for landet på 15 %. 
Frederikssund Kommunes andel af unge ydelsesmodtagere målt i 
forhold til samtlige unge udgør efter stigningen 5,1 %, hvilket er på 
niveau med gennemsnittet i landet (5,1 %) og med gennemsnittet i 
gruppen (5,0 %). 
Det er antallet af unge kontanthjælpsmodtagere, der er steget. Antallet 
har været stigende siden september 2007.  
De nyeste offentliggjorte tal for unge kontanthjælpsmodtagere er fra 
april 2008 og viser endelig en nedgang i antallet. Ligeledes viser de 
seneste ledighedstal, (som omhandler personer, der er i stand til at stå 
til rådighed for arbejdsmarkedet dvs. forsikrede ledige og 
kontanthjælpsmodtagere i match 1-3) for juni 2008 et fald i antallet af 
unge. Hvor der i april var 80 unge ledige under 30 år, udgør antallet i 
juni 2008 kun 46.  
 
Med virkning for år 2008 har beskæftigelsesregionen sat fokus på 
sygedagpengeområdet og har som mål, at antallet af sygeforløb med 
varighed over henholdsvis 26 uger og 52 uger, skal nedbringes i 
forhold til året før.  
Dette mål bidrager alene Sorø til, mens samtlige øvrige kommuner i 
gruppen oplever en stigning i antallet, mest markant i antallet af sager 
over 52 uger. Stigningen i antallet af sager i marts 2008 i forhold til 
antallet af sager i marts 2007 fremgår af nedenstående tabel. 
 
 Frederikssund Gruppe 3 Østdanmark Danmark
Over 26 
uger 

13,3 15,8 9,7 17,4 
 

Over 52 
uger 

37,0 43,4 19,9 26,4 

 
Nøgletalsrapporten viser også tal for effekten af indsatsen på 
sygedagpengeområdet og har som indikator herfor hvor stor en andel 
af de personer, der modtog sygedagpenge i 1. kvartal 2007, der i 1. 
kvartal 2008 er selvforsørgende. Andelen af mænd udgør i 
Frederikssund 62,2% hvilket er det højeste i gruppen. Andelen af 
kvinder. udgør 51,6 %, hvilket ligger over gennemsnittet for såvel 
gruppen, Østdanmark som landet 

Bevilling:  Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Ingen 
 
 
 

Bilag:  1. Nøgletal om resultater i 1. kvartal 2008 for Jobcentergruppe 3 
(nøgletalsrapport)  

Udsendes i papirform til udvalgets medlemmer.  
Indstilling:  Jobcenterchefen anbefaler Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  

 
1. At orienteringen tages til efterretning. 
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Beslutninger:  Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 11. august 2008, sag 

nr. 39: 
 
Taget til efterretning 
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Sag nr. 40 
 

Håndværkerforeningen for Skibby og omegns legat 

Journal nr.:  00.06.00A30 
 

Sag fra:  Velfærdservice og Kommunikation 
 

Lovgrundlag:   
 

Sagsfremstilling:  Skibby Erhvervsforening har, indtil foreningen ophørte, administreret 
Håndværkerforeningen for Skibby og omegns legat, idet legatets årlige 
nettooverskud blev uddelt hvert andet år (sidste gang i 2005).  
Legatet kan søges af unge håndværkere under uddannelse fra Skibby 
sogn og Ferslev-Vellerup og Skuldelev-Selsø sogne. 
 
I fundatsens § 6, er anført, at legatet skal bestyres af Skibby 
Erhvervsforening, eller et af dette blandt dets medlemmer nedsat 
særligt legatudvalg.   
 
Endvidere er det anført i fundatsens § 8, at skulle Skibby 
Erhvervsforening nogensinde ændres, enten ved deling eller ved 
sammenlægning, vil legatet overgå til Frederikssund kommune (som 
tidligere Skibby kommune er sammenlagt med pr.1. januar 2007). 
 
Ved Skibby Erhvervsforening ophør udgjorde kapitalen pr. 31/3 2008 
kr. 42.073,27, hvoraf formuen udgør de kr. 40.000,-. Beløbet er blevet 
overført til en konto i kommunen.  
 
Stifteren af legatet Arthur Østergaard, har pr. telefon forslået, at 
formanden for Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget samt Arthur 
Østergaard selv kunne forestå uddeling af legatportioner hvert andet år. 
Annonce indrykket i august og uddelingen foretages i september.    
 
 

Bevilling:  Ingen  
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Ingen  

Bilag:  1. Kopi af fundatsen.  
2. Skrivelse af 11. marts 2008 fra Skibby Erhvervsforening om 

overdragelse af legatets kapital til Frederikssund kommune.  
3. Køreplan for uddeling af legater.  

 
 
 

Indstilling:  Forvaltningen indstiller til Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget, at de 
anbefaler overfor økonomiudvalget,   
 

1. At Formanden for Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget 
udpeges til sammen med legatets stifter, at forestå uddeling 
af legatportioner hver andet år, første gang i 2008.   
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Beslutninger:  Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 11. august 2008, sag 

nr. 40:  
 
Anbefales 
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Sag nr. 41 Eventuelt 

 
 

Beslutninger:  
 
 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets møde den 11. august 2008, 
sag nr. 41: 
 
 
Intet  
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Underskriftsblad. 
 
 
 
 
 
 
Kim Rockhill 
 

  
 
 
 
Ole Søbæk 

 
 
 
 
Hans Henning Bjørnsen 
 

  
 
 
 
Mogens Andersen 

 
 
 
 
Preben Gøttsche 
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